
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Galileo Ferraris”  
Scuole di Livorno Ferraris, Saluggia, Sant’Antonino 

LIVORNO FERRARIS – 13046 - Viale IV Novembre, 16 
Tel - 0161 47236 / 271, 421577 – CF 93005220020 

vcic80500n@istruzione.it – vcic80500n@pec.istruzione.it 

HTTP: / /WWW. ICLF.EDU. IT  

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

(D.M. n. 161/2022) 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-16478 
C.U.P.: C94D23000070006 
Prot. n. 3710  
              Livorno Ferraris lì, 24/05/2023 

   AI DOCENTI 
   ALLA DSGA 
   AGLI A.A. 
   AL SITO WEB 
   ALBO ONLINE-A.T. 

 

OGGETTO:  
Decreto di nomina della commissione per la selezione di docente interno per “Progettista tecnico per gli 
allestimenti degli spazi”, per attività di progetto PNRR - Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms. Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981-P- 16478 “MI PROIRTTO NEL FUTURO” –  
Codice C.U.P.: C94D23000070006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., in particolare l’art. 5; 
VISTA  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
 delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
 alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;;  
VISTO  il P.T.O.F. 2022/2025 elaborato dal Collegio dei docenti con delibera n. 11 del 28/10/2021 e 

 aggiornato con delibera n. 20 del 21/12/2022 ed approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 5 

 del 22/12/2022;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. Registro Decreti n. 161 del 14/6/2022 avente ad oggetto 

 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

 innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

 Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

 Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

 della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

 Azione 1 - Next Generation Classrooms che vede il nostro I.C. “G. FERRARIS” assegnatario di risorse 

 per l’importo di € 111.774,46  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21/12/2022 avente ad oggetto 

 “Istruzioni operative Piano NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

mailto:Vcic80500n@istruzione.it
mailto:vcic80500n@pec.istruzione.it
http://www.iclf.edu.it/


 RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

 Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0”;  

VISTA la guida operativa Futura PNRR – Come presentare un progetto;  

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del Dirigente Scolastico Prot. n. 7447 del 24/10/2022;  

VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 27 del 06/02/2023 e la delibera del consiglio di istituto n. 15 

 del 30/03/2023 di adesione al progetto in oggetto; 

RAVVISATA la necessità di una figura come progettista nominata tramite avviso pubblico interno rivolto al 

  personale docente per gli adempimenti di progettazione, in questa fase successiva   

  all’autorizzazione dell’Accordi di concessione;   

PRESO ATTO che il suddetto progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura PNRR in data 

  25/02/2023; 

VISTO  l’Accordo di Concessione è stato restituito con firma digitale Coordinatore dell’Unità di Missione, 

  Dott.ssa Simona Montesarchio, in data 17/03/2023 con prot. n. 46892 pari data del Ministero  

  dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza;   

VISTA la determina di assunzione in bilancio del finanziamento PNRR in questione (prot. n. 2095 del  

  27/3/2023); 

VISTO il proprio avviso pubblico per la selezione di personale interno relativamente al bando in epigrafe 

  per affidamento incarichi (prot. n. 3492 del 06/05/2023);  

RAVVISATA la necessità di istituire una Commissione per la selezione delle domande ai sensi dell’art. 6  

  dell’Avviso pubblico di cui sopra;  

TENUTO CONTO delle domande pervenute a seguito dell’Avviso pubblico in epigrafe;  

 

DECRETA 

di istituire nell’I.C. “G. FERRARIS” di LIVORNO FERRARIS la Commissione per la selezione delle domande di 

partecipazione ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso pubblico in oggetto così composta:  

LA PORTA MARIA RITA DIRIGENTE SCOLASTICA - PRESIDENTE 

BOLLATO CINZIA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

MAZZA ERIKA ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

con il compito di:  

 esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso appositamente 

predisposto;  

 redigere le graduatorie degli aspiranti; 

 redigere apposito verbale.  

La prima seduta della Commissione è convocata presso l’Ufficio del Dirigente scolastico per il giorno 25 

maggio 2023 alle ore 17:00 per la valutazione delle domande pervenute.  

    
 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
            Prof.ssa Maria Rita LA Porta 
       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

                                                      D. lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

                                                                                                                                                                      e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


		2023-05-30T11:31:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA RITA LA PORTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




